thống nhất Tăng già trong cả nước sẽ diễn ra tại chùa Quán sứ Hà Nội vào ngày
07-09-1952 (tức ngày 19-07 Âm lịch).”9

Sau cuộc họp trù bị của đại diện Tăng già 2 miền Bắc - Trung ở Huế, Ban Trị sự
Giáo hội Tăng già Nam Việt đã nhóm họp tại chùa Ấn Quang (29-05-1952) và
quyết định chấp nhận nội dung của hội nghị trù bị Tăng già ở Huế.

2.2. Đại hội thành lập